INDICAÇÃO Nº
700
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros visando a aquisição de um equipamento de Hemodinâmica, para o Hospital Regional de Presidente Prudente.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura tem por objetivo a destinação de recursos financeiros, visando a aquisição de um equipamento de Hemodinâmica, para o Hospital Regional de Presidente Prudente.

Tendo em vista as dificuldades que a entidade vem enfrentando para realizar procedimentos de alta complexidade e para que possa melhorar a qualidade dos serviços oferecidos, necessita de um aparelho de hemodinâmica para proporcionar aos pacientes, mais eficiência no tratamento de doenças cardiovasculares e neurológicas.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria das condições de saúde da população do município de Presidente Prudente.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1195871 180314 1628